
 

 

 
 
Miljøfyrtårnsertifisering av private bedrifter på Hadeland 
 
Miljøbevissthet i praksis 
Økende miljøbevissthet og krav til å kunne dokumenter miljøvennlig drift, er bakgrunn for at flere 
bedrifter miljøsertifiserer seg.  Hadelandskommunene har valgt Miljøfyrtårn som sertifiseringsform.  
Dette er en nasjonal ordning i regi av Stiftelsen Miljøfyrtårn, og er tilpasset små og mellomstore 
bedrifter og offentlige virksomheter.  Gjennom spesifikke bransjekrav må bedriftene gjennomgå 
rutiner for avfall, innkjøp, energibruk og transport og sette mål for miljøvennlig drift.  I 
Miljørappporten vises bedriftens klimaregnskap.  Tiltakene i handlingsplanen skal sørge for at 
klimaregnskapet forbedres fra år til år. 
 
Hadelandskommunene og miljøfyrtårnsertifisering 
Alle kommunene på Hadeland skal, som ”Grønne energikommuner”, ha en bærekraftig utvikling og 
arbeide for å redusere klimagassutslippene vesentlig. Energiøkonomisering og energiomlegging er 
viktige tiltak i dette arbeidet, og rapporteringssystemet til Miljøfyrtårn er et egnet verktøy å bruke. 
Det er et mål at alle kommunale virksomheter på Hadeland skal være miljøfyrtårnsertifisert innen 
2014. Kommunene håper at også de private bedriftene i regionen ser nytten i miljøsertifisering og 
ønsker å bli miljøsertifisert.    
 
Hvordan blir vi Miljøfyrtårn? 

1. Bedriften kontakter en Miljøfyrtårn-konsulent.  Se liste over konsulenter fordelt på 
kommuner og fylker på www.miljofyrtarn.no 

2. Bedriften etablerer en miljøgruppe som sammen med konsulenten lager en miljøanalyse med 
følgende tema:  Internkontroll/HMS, arbeidsmiljø, energibruk, innkjøp og materialbruk, 
avfalls- og utslippshåndtering, og transport. 

3. Basert på miljøanalysen utarbeides en handlingsplan med tiltak som må iverksettes for å 
oppfylle kravene til alle bransjer, og ett eller flere relevante bransjekrav.  Alle bransjekrav 
finnes på Miljøfyrtårns hjemmeside. 

4. Når tiltakene er iverksatt og virksomheten oppfyller bransjekravene, mottar kommunen en 
bestilling på sertifisering fra stiftelsen Miljøfyrtårn.  Sertifisøren oppsøker bedriften og 
gjennomgår miljøanalysen og –rapporten med bedriftens miljøgruppe.   

5. Er Miljørapporten og forholdene i bedriften tilfredsstillende, godkjennes den. Sertifisøren 
sender en godkjenningsrapport til Stiftelsen Miljøfyrtårn og det bestilles diplom og sertifikat.  
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6. Stiftelsen Miljøfyrtårn kontrollerer sertifisør-rapporten og ekspederer Miljøfyrtårn-
sertifikatet/diplomet. 

7. Ordføreren eller en annen kommunal representant deler ut sertifikatet til virksomheten. 
Virksomheten bør benytte muligheten til å få positiv omtale i lokale medier. 

8. Sertifikatet er gyldig i tre år, og innen utløpet må virksomheten sørge for resertifisering. 
 

Kostnader 
Utgifter til konsulent  betales av bedriften.  Vi anbefaler å ta kontakt med to eller flere konsulenter 
for å kunne sammenlikne pristilbud. Oppland fylkeskommune gir tilskudd til bedrifter på Hadeland 
som gjennomfører Miljøfyrtårn-sertifisering.  Inntil 50 prosent av dokumenterte utgifter til 
konsulentbistand dekkes, begrenset oppad til kr 10 000 pr. bedrift.  Ordningen med tilskudd gjelder 
for prosjektperioden for ”Grønne energikommuner” 2008-2010.  Eget søknadsskjema for Hadeland, 
se www.opppland.no.  Her vil det også stå om ordningen er forlenget. 
 
Sertifisering koster vanligvis en viss sum, avhengig av bedriftens størrelse og sertifisørens 
timeforbruk.  For å få flere Miljøfyrtårn-bedrifter på Hadeland er det  bestemt at sertifiseringen skal 
være kostnadsfri innenfor perioden til  prosjektet Klimapådriver for Hadeland. Prosjektet løper til 
01.08.2011.   
 
 
 
 
Kontaktperson/ sertifisør 
Live Ytrehus 
Klimapådriver for Hadeland 
Regionrådet for Hadeland,Rådhusvn. 39,2770 Jaren 
Telefon 61 33 83 57/ 95 10 99 31 
E-post live.ytrehus@gran.kommune.no 
 
 
 
 
 
 


